| Derechos administrativos

|De la Federacién

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

Clasificacién Econémica de los Ingresos, de los Gastos y del Financiamiento

Del 1de enero al 30 de septiembre de 2023

(Cifras en Pesos)
Concepto
INGRESOS - S N
INGRESOS CORRIENTES
Impuestos

Impuestos sobre el ingreso, las utilidades y las ganancias de capital
De personas fisicas
De empresas y otras corporaciones (personas morales)
No clasificables B

|Impuestos sobre némina y la fuerza de trabajo
Impuestos sobre la propiedad
Impuestos sobre los bienes y servicios
Impuestas sobre el comercio y las transacciones internacionales/comercio
exterior
Impuestos ecolégicos

|Impuesto a los rendimientos petroleros
Otros impuestos
Accesorios o
Contribuciones a la Seguridad Social
uciones de los empleados
Contribuciones de los empleadores

Contribuciones de los trabajadores por cuenta propia o no empleados

Contribuciones no clasificables
Contribuciones de Mejoras -
Derechos y Productos y Aprovechamientos Corrientes
Derechos no incluidos en otros conceptos

Productos corrientes no inc_luicjos en otros conceptos
Aprovechamientos corrientes no incluidos en otros conceptos
Rentas de la Propiedad

Intereses

Internos

Externos

Dividendos y retiros de las cuasisociedades

Arrendamientos de tierras y terrenos

Otros - -

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno
General/Ingreso de Explotacién de Entidades Empresariales

Ventas de establecimientos no de mercado

Ventas de establecimientos de mercado

Subsidios y Subvenciones Recibidos por Entidades Empresariales
Pablicas

Subsidios y Subvenciones recibidos por entidades empresariales publicas
no financieras )

Subsidios y Subvenciones recibidos por entidades empre;cﬁcles publicas
financieras

Transferencias, Asignaciones y Donativos Corrientes Recibidos

Del sector privado

Del sector publico

De Entidades Federativas

De Municipios

Del sector externo

De gobiernos extranjeros

De organismos internacionales
Del sector privado externo
Participaciones

INGRESOS CAPITAL

Venta (Di;pbsicién] de Activos

Venta de activos fijos

3

Importe

| CAMPECHE
l" | GOBITRNG DE TODOS
22,370,149,603.62

1,865,154,034.26
25,008,544.00
1,484,938,00
23,523,606.00
R 7777”70.00
1,272,612,578.27
000
141769,214.00

0.00

0.00

~ 0.00

421,528 483.99
4235214.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,163,865,148.79
679,105,218.55
371,255,680.43
113,504,249.81
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

10,013,639,241.48
= 080
10,013,639,241.48
0.00
10,013,639,241.48
0.00
0.00
0.00
0.00
000
9.327,491.179.09

96,219,029.91
0.00
0.00




PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
Clasificacién Econémica de los Ingresos, de los Gastos y del Financiamiento

Del1de enero al 30 de septiembre de 2023

(Cifras en Pesos)
Caodigo Concepto
21422 A entidades empresaricles financieras
215 Transferencias, Asignaciones y Donativos Corrientes Otorgados
2154 Al sector privado
21.5.2 Al sector publico
21521 A la Federacién
21522 A las Entidades Federativas
215.23 A los Municipios
2153 Al sector externo
21531 A gobiernos extranjeros
215.3.2 A organismos internacionales
21.5:3.3 Al sector privado externo
216 !mpués_to Sobre los "Ingresos, la Riqueza y Otros a las Entidades
- Empresariales Publicas
217 Participaciones B
218 Provisiones y Otras Estimaciones
2181 Provisiones a corto plazo
21.8.2 Provisiones a largo plazo
22.3 o Estimaciones por pérdida o deterioro a corto plazo
2184 B |Estimaciones por pérdida o deterioro a largo plazo
22 GASTOS DE CAPITAL
221 Construcciones en Proceso (1)
222 Activos Fijos (Formacién bruta de capital fijo) -
2.2.21 | Viviendas, Edificios y Estructuras
22211 Viviendas ) -
22212 Edificios no residenciales
22213 Otras estructuras o
2222 Maquinaria y Equipo
22221 Equipo de transporte
22222 Equipo de tecnologia de la informacién y comunicaciones
22223 - Otra maquinaria y equipo
2223 Equipo de Defensa y Seguridad
2224 Activos Biolégicos Cultivados
22241 Ganado para crig, leche, tiro, etc. que dan productos recurrentes
22242 |Arboles, cultivos y otras plantaciones que dan productos recurrentes
2225 Activos Fijos Intangibles
22251 Investigacién y desarrollo
22252 Exploracién y evaluacién minera
22253 Programas de informdtica y bases de datos
22254 Originales para esparcimiento, literarios o artisticos
22255 |Otros activos fijos intangibles
223 Incremento de Existencias
2.231 Materiales y suministros
2232 Materias primas
2233 Trabajos en curso
2234 Bienes terminados
2235 Bienes para venta
2.23.6 Bienes en transito
2237 Existencias de materiales de seguridad y defensa
224 Objetos de Valor - =
2.24.1 - Metales y piedras preciosas
2242 Antigliedades y otros objetos de arte B
2243 Otros objetos de valor
225 Activos no Producidos
2251 Activos tangibles no producidos de origen natural
2.2.5.11 Tierras y Terrenos ) B o
22512 Recursos minerales y energéticos
22513 Recursos biolégicos no c'u!'t'i:crxébs
22514 Recursos hidricos ==
22515 Otros activos de origen natural
2252 Activos intangibles no p'rodix;c’iaus

Z
.‘.\’/‘ | | CAMPECHE
S |

il" GOBIERNO DE TODOS
==

Importe

0,00

~ 7.035,047,940.71
251,846,719.94
6,783,201,220.77
6,783,201,220.77

0.00

" 0.00
0.00
0.00
000
0.00

0.00

4,774,301,818.31
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

504,354,231.01

407,650,646.56
85,642,728.49
0.00

0:00

0.00

9.00
77,775,950.08
36,064,985.90
10,944,945.73
30,766,018.45
3,576,553.69
0.00

0.00

0.00
4,290,224.72
0.00

~ 0.00
4,290,224.72
0.00

0.00
11,060,855.96
0.00

-__0.00
11,060,855.96
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

Clasificacién Econémica de los Ingresos, de los Gastos y del Financiamiento

Del1de enero al 30 de septiembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

(&
>

N

CAMPECHE

GOMIERNO DE TOROS

Importe

3121312 E:ruén de corto plazo de titulos y valores de la deudc publica externa de 0.00
312132 _7 Conversion de pre'_stgmo;; de largo plc:z_o en corto plazo o 6,508,234.55
. . e 6,508,234.55
31.21.3.21 Porcién a corto plazo de préstamos de la deuda publica interna de L.P.
. ; . . 0.00
3121.3.22 Porcién a corto plazo de préstamos de la deuda publica externa de L.P.
31214 _ |Incremento de otros pasives de corto plazo 67,579,892.55
3122 Incremento de Pasivos No Corrientes 0.00|
31221 Incremento de cuentas por pagar a largo plazo 0.00
31222 |Incremento de documentos per pagar a largo plazo 0.00
31223 |Colocacién de titulos y valores a largo plazo 0.00
312231 |Colocacién de titulos y valores de la deuda publica interna 0.00
312232 Colocacién de titulos y valores de la deuda publica externa 0.00
31224 Obtencién de préstamos de la deuda publica a large plazo 0.00
312241 Obtencién de préstamos internos 0.00
3.1.224.2 Obtencién de préstamos externos ) 0.00
31225 Incremento de otros pasivos de largo plazo ) 0.00
313 Incremento del Patrimonio 66,260,605.99
TOTAL FUENTES FINANCIERAS 193,136,411.59
3.2 ~ |APLICACIONES FINANCIERAS (USOS) B . B
3.21 Incremento de Activos Financieros B B 3,654,805,416.49 |
3.211 Incremento de Activos Financieros Corrientes (Circulantes) 3,591,460,242.37
3.21.11 Incremento de caja y bancos (efectivo y equivalentes) 3,527,238,769.70
32112 Incren."nento dn.e inversiones financieras de corto plazo (derechos a recibir 0.00
efectivo y equivalentes)
3.21.1.3 Incremento de cuentas por cobrar 33,189,060.53
3.21.1.4 Incremento de documentos por cobrar 0.00
3.21.1.5 Préstamos otorgados de corto plazo 612,739.40
3.21.1.6 Incremento de otros activos financieros corrientes 30,419,672.74
3.21.2 Incremento de Activos Financieros No Corrientes 63,345,174.12
3.21.21 Inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez 25,858,733.56
3.21.211 ~ |Compra de acciones y participaciones de capital 0.00
3.21.21.2 Compra de titulos y valores representativos de deuda 0.00
3.21.213 Compra de obligaciones negociables 0.00
3.21214 Concesién de préstamos 25,858,733.56
3.21.2.2 Incremento de otros activos financieros no corrientes 3748644(356
322 Disminucién de Pasivos 154,719,304.24
3.2.21 Disminucién de Pasivos Corrientes 106,064,813.18
3.2.2.11 Disminucién de Cuentas por Pagar 63,918,556.67
32212 Disminucién de Documentos por Pagar 009
32213 Amortizacién de la Porcién Circulante de la Deuda Publica de Largo 42,146,256.51
Plazo )
322131 Amortizacidn de la porcién circulante de la deuda publica de L.P. en titulos 0'0(;
y valores
3221311 Amortizacién de la porcién circulante de la deuda publica interna de L.P. 0.00
en Titulos valores
3221312 Amortizacion de la porcidn circulonte de la deuda publica externa de L.P, 066
~|entitulos y valores . o
55500 An'wortizc:cTén de la porcién circulante de lo deuda publica de L.P. en 42.146,256.51
préstamos
3221321 Amortizacién de la porcién circulante de la deuda publica interna de L.P. 421146,256.51
 |enpréstamos )
3221322 Amortizacién de la porcién circulante de la deuda publica externa de L.P. 0.00
en préstamos
32214 Disminucién de Otros Pasivos de Corto Plazo 0.00
3.222 Disminucién de Pasivos no Corrientes 48,654,491.06
3.2221 | Disminucién de Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
3.222.2 Disminucién de Documentos por ch_cr-amLurgo Plazo 0.00




1212
1213
1.2.2

1.2.2.1
1222
1223
12.24
1225
1226
1227

123

1.2.31
1232
1233
1234
124
1241
12.4.2
1.2.4.21
12.4.22
1.2.4.2.3
1243
12431
12432
12433

125

12,51

1252
1253
1254

TOTAL DE INGRESOS

2
21

211

2111

2.1.1.2
2113
2114
2115

2116

212
213
2131
21311
213.1.2
2132
21321
21322
214
2141
21411
21412
2142
2.14.21

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

Clasificacién Econémica de los Ingresos, de los Gastos y del Financiamiento

Del 1de enero al 30 de septiembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

Venta de objetos de valor

Venta de activos no producidos

Disminucion de Existencias

Materiales y suministros

|Materias Primas

Trabajos en curso

Bienes terminados

Bienes para venta

Bienes en transito

Existencia de material de seguridad y defensa
Incremento de la Depreciacién, Amortizacién, Estimaciones vy
Provisiones Acumuladas

Depreciacién y amortizacién

Estimaciones por deterioro de inventarios

Otras estimaciones por pérdida o deterioro

Provisiones
Transferencias, Asignaciones y Donativos de Capital Recibidos
Del sector privado

Del sector publico

De la Federacién

|De Entidades Federativas

De Municipios
|Del sector externo

De gobiernos extranjeros
De organismos internacionales
Del sector privado externo

Recuperacién de Inversiones Financieras Realizadas con Fines De
Politica

Venta de Acciones y participaciones de caopital adquiridas con fines de
politica

Valores representativos de deuda adquiridos con fines de politica

Venta de obligaciones negociables adquiridas con fines de politica
Recuperacién de préstamos realizados con fines de politica

GASTOS

GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo de los Entes del Gobierno General/Gastos de
Explotacién de las Entidades Empresariales

Remuneraciones

Compra de bienes y servicios )

Variacién de existencias (Disminucién (+) Incremento (-))

_l_ig_p_;_e_cigq]éaj y amortizacién

Estimaciones por deterioro de inventarios ) )
Impuestos sobre los productos, la produccién y las importaciones de las
entidades empresariales

Prestaciones de la Seguridad Social

Gastos de la Propiedad

Intereses

Intereses de la deuda interna

Intereses de la deuda externa

Gastos de la propiedad distintos de intereses

_ | Dividendos y retiros de las cuasisociedades

Arrendamientos de tierras y terrenos

|Subsidios y Subvenciones a Empresas

A entidades empresariales del sector privado
A entidades empresariales no financieras

A entidades empresariales financieras

A entidades empresaricles del sector publico

A entidades empresariales no financieras

-._fa ' | CAMPECHE
%J“' | GomIERMO DE TODOS

Importe

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

96,219,029.91

96,219,029.91
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

22,466,368,633.53

18,360,806,015.95

6,321,089,366.16

5,163,174,995.38
1,061,695,340.87
000
96,219,029.91
0.00

0.00

_ 0.00
230,366,890.77
227,034,694.94
227,034,694.94
0.00
3,332,195.83
0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




2273

2274
TOTAL DEL GASTO

Menos

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

Clasificacion Econémica de los Ingresos, de los Gastos y del Financiamiento

Del1de enero al 30 de septiembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

Derechos patentados

Arrendamientos operativos comerciales

Fondos de comercio adquiridos

Otros activos intangibles no producides
Transferencias, Asignaciones y Donativos de Capital Otorgados
Al sector privado

Al sector publico

A la Federacién

A Entidades Federativas

A Municipios

Al sector externo

A gobiernos extranjeros

A organismos internacionales

Al sector privado externo

Inversién Financiera con Fines de Politica Econémica

Acciones y participaciones de capital

Valores representctivos_de deuda adquiridos con fines de politica

econémica
Obligaciones negociables adquiridas con fines de politica econémica

Concesion de Préstamos

TOTAL DEL GASTO )
Participaciones, Intereses y Otros Gastos de lc Deuda =

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

N

&

i

4

=

CAMPECHE

11
" GOBIERNO DE TODOS

Importe

0.00
0.00
0.00
000
0.00
~ 0.00
0.00
0.00
_0.00]
0.00
0.00|
0.00
000
0.00
0.00_
0.00/

0.00
0.00
0.00}

5,001,336,513.25
13,863,823,733.71

(1) Nota: En el rubro de “Construcciones en Proceso”, se incluye el monto de los gastos incurridos en los Capitulos del COG que se describen a

continuacién y que fueron especificados como correspondientes al Tipo de Gasto 2 (de Capital):

Matericles y Suministros

Servicios Generales

COG 2000 Tipo de Gasto 2
COG 3000 Tipo de Gasto 2

3
3.1

3.11
3111
311

31112

31113
31114
31115
31116

3112

3324

311211
311212
311213
311214
31122
312
3121
31211
31212
31213
312131

3121311

FINANCIAMIENTO

FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de Activos Financieros -
Disminucién de Activos Financieros Corrientes (Circulantes)
Disminucién de caja y bancos (efectivos y equivalentes)

Disminucién de inversiones financieras de corto plazo (derechos a recibir
efectivo o equivalentes)

Disminucién de cuentas por cobrar

Disminucién de documentos por cobrar

Recuperacién de préstamos otorgados de corto plazo

Disminucién de otros actives financieros corrientes

Disminucién de Activos Financieros No Corrientes

Recuperacién de inversiones financieras de lorgo plozo con fines de
liquidez

Venta de acciones y participacicnes de capital

Venta de titulos y valores representativos de deuda

Venta de obligaciones negociables

Recuperacién de préstamos -

Disminucién de otros activos financieros no corrientes

Incremento de pasivos

Incremento de Pasivos Corrientes

Incremento d_e cuentas por pagar

Incremento de documentos por pagar

Conversién de la deuda publica a largo plazo en porcién circulante
Conversién de titulos y valores de largo plazo en corto plazo

Porcién de corto phzo de titulos y valores de la deuda publica interna de
LiPs

5,815,897.47
5,815,897.47
0.00

0.00

4,571,005.55
0.00
612,739.40

632,152.52
0.00

0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00
121,059,908.13
121,059,908.13
46,971,781.03
0.00
6,508,234.55
0.00

0.00




PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE ’ﬁ-‘ CAMBPECHE
Clasificacién Econdémica de los Ingresos, de los Gastos y del Financiamiento £ 4I) | osnmo ve socas

Del1de enero al 30 de septiembre de 2023 =
(Cifras en Pesos)
Codigo Concepto Importe

3.2223 Conversién de Deuda Piblica de Largo Plazo en Porcién Circulante 48,654,491.06
322231 |Conversion de titulos y valores de largo plazo en corto plazo 0.00
3222311 Porcién de corto plazo de titulos y valores de la deuda publica interna 0.00
3222312 Porcién de corto plazo de titulos y valores de la deuda publica externa 0.00
§32_§_3_:2 - E_om]érsién de préstamos de largo plazo en corto plazo 7_ i 48.654,491.06
3222321 _ |Porcién a corto plazo de préstamos de la deuda publica interna - 48,654,491.06
3222322 Porcién a corto plazo de préstamos de la deuda plblica externa 0.00
32224 = |Disminucién de Otros Pasivos de Largo Plazo - 0.00
3.23 Disminucién de Patrimonio 17,301,603.60

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 3,826,826,324.33

| g Do P

zrdel koac Larracilla Pérez C.P. José Gerardo Olvera Rivas
Sgtretario §e Administracion y Finanzas Tesorero de la Secretaria de Administracién y Finanzas






